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* وزیر خارجه مفلوک شیطان بزرگ اظهار داشته که ما خواهان جنگ با 
ایران نیستیم ولی فشار اقتصادی را ادامه می دهیم! تو که هیچ، اربابان  رو 
به موت صهیونیستی ات هم جرات حتی فکر کردن، حمله ندارند. آمریکایی 
که خود دچار بحران اقتصادی و فشارهای گوناگون داخلی  است در حدی 
نیست که بخواهد ایران اسلامی را به جنگ تهدید کند. اگر مسئولان دولتی 
نیز مدتی تدبیر نمایند و به اقتصاد مقاومتی عمل کنند فشارهای شیطان 

بزرگ به قوی تر شدن اقتصاد کشور هم منجر خواهد شد.
0918---0291

* شش سال است مردم را از سایه جنگ می ترسانند، اقتصاد کشور را رها 
کرده اند و تمام دغدغه شان مذاکره و رابطه با شیطان بزرگ است! علی رغم 
اقرار صریح برخی اعضای دولت بر  بی ثمری مذاکرات و دستاوردهای »هیچ«  
متاسفانه از این باور غلط خود برنمی گردند! ولی بدانند که ملت با ولایت 
اســت  شاید چند صباحی با ترساندن برخی مردم از سایه جنگ پست و 
مقامی به دســت  آوردند ولی به یک چشم به هم زدن دوره مسئولیت ها 

سپری خواهد شد و روسیاهی به ذغال می ماند.
9590---0914 و 2842---0910
* مرگ مرسی در قفس سرنوشت محتوم کسانی است که به آمریکای شرور 
اعتماد می کنند! روسای کشورهای مرتجع عرب منطقه عبرت بگیرند و از 
خواب غفلت بیدار شوند! امروز سوریه و بشار اسد با عزت و اقتدار ایستاده اند 
و یمن  بینی آل ســعود را به خاک مالیده و عن قریب حکام آل ســعود در 

قفس های قهر الهی به هلاکت خواهند رسید!
0902---8862

* جواب ندادن رهبر معظم انقلاب به ترامپ رئیس جمهور آمریکا در دیدار با 
نخست وزیر ژاپن هیبت پوشالی آمریکا را در جهان فروریخت . همه آزادگان 

دنیا این اقدام رهبری را تحسین کردند و جان گرفتند.
0912---7345
* امیدوارم دستگاه دیپلماسی کشورمان از برخورد مقتدرانه امام المسلمین 
با نخست وزیر ژاپن درسی گرفته باشند و این مواضع را همواره آویزه گوش 

خود نمایند.
9961---0902 و علی کربلایی- قزوین
* در جواب جان بولتون آمریکایی که گفته غنی سازی باج خواهی ایران است 
بنویسید در رفتار با ایران و ایرانی به مواضع ذلیلانه چند نفر غرب زده در 
ایران دل خوش نکنند غنی سازی و رسیدن به قله های پیشرفت علمی حق 
مسلم ایرانیان است و ما مردم ایران به رغم مخالفت ها و سنگ اندازی های 

آمریکا پیش خواهیم رفت.
آمریکا هم هیچ غلطی نمی تواند بکند.

0918---2497
* با چرخیدن چرخ صنعت هسته ای، چرخ های اقتصاد هم به حرکت در 
خواهد آمد، برای صنعتی شدن و اشتغالزایی ابتدا باید چرخ های اصلی را به 
حرکت درآورد. صنعت صلح آمیز هسته ای یک صنعت پایه  برای رشته های 

متعدد دیگر صنعتی و بخش های مختلف اقتصادی خواهد بود.
021---1361

* کســانی که دائم از مذاکره ســخن می گویند و مردم را از سایه جنگ 
می ترســانند، شاید خودشان بترسند چرا که ملت خود را در 8 سال دفاع 
مقدس نشان دادند! زمانی که ما از یک سیم خاردار محروم بودیم دشمنان 
هیچ غلطی  نتوانستند بکنند و حال که دوستان ما در غزه یک  وجبی و یمن به 
قحطی کشیده شده از عهده این ها برمی آیند آن ها چه غلطی می توانند بکنند!
وحیدی

* روی چه حسابی آقای رئیس جمهور در دیدار  سفیر فرانسه اظهار داشتند 
از بین رفتن برجام به نفع منطقه و جهان نیست؟! یعنی تعطیلی پیشرفت های 
علمی صلح آمیز کشورمان به نفع جهان و منطقه است! چرا کسانی که بمب 
اتم و سلاح شیمیایی دارند برای دنیا خطرناک نیستند  و ما که پیشرفت 

هسته ای کاملا صلح آمیز داشتیم خطرناکیم؟! 
شهروندی از رشت

* دولــت اگر به فرمان رهبــری گوش می داد نباید برجام را یکطرفه اجرا 
می کرد. علاوه بر این رهبری بارها فرمودند اقتصاد کشور را به برجام گره 

نزنید. ولی دولت گویا حواسش به جای دیگری بود!
0915---1287
* اگر در خودروســازی مانند صنایع نظامی به جوانان متعهد و متخصص 
کشور اعتماد می شد امروز همان پیشرفت را در مدیریت دفاعی و صنعت 
موشــک و پهپاد و تانک، جنگنده، رادار و ... در صنعت خودرو داشــتیم و 

مردم هم راحت بودند.
0919---8895

* چند مورد از برخورد قانونی حکومت با افراد هنجارشــکن در جامعه را 
به مردم نشان بدهند تا همه متوجه بشوند مملکت حساب و کتاب دارد.

0919---6858
* یک روزنامه زنجیره ای با بی شرمی با درج تیتر و عکس به امام جمعه موقت 
تهران به خاطر حمایتش از منویات رهبری، اهانت می کند ولی  متولیان 
امر هیچ توجهی به عمل و رفتار زننده آن نمی کنند. فقط باید امثال آقای 

شریعتمداری هر روز در دادگاه باشند؟! مدعی العموم چرا وارد نمی شود؟!
2846---0935 و 5485---0912 
* دولــت به جای اینکه از آقازاده ها بــه دلیل رانت خواری و حیف و میل 
بیت المال شکایت بکند  مرتب از کیهان که به افشاگری مفسدان اقتصادی 

می پردازد به دادگاه شکایت می برد.
0912---1362

* جاده شمال با عوارض بالای صد هزار تومان قطعا برای مرفهین و متمولین 
اســت نه برای همه مردمی که ذخیره نظامند؟! چرا پول بیت المال صرف 

جاده ای می شود که قرار است فقط عده ای خاص از آن تردد کنند؟
محمدمهدی رحمانی - تهران

* شــش سال است دولت مسکن مهر را کاری مزخرف می داند اکنون که 
حتی ســازمان ملل صدور الگوی مســکن مهر را به دیگر کشورها توصیه 
می کند لطفا دولت تدبیر در رسانه ملی پاسخ سازمان ملل را بدهد و کار 

غیرمزخرف دولت امید درباره مسکن را معرفی کند!
0915---7215
* اعضای شــورای شهر تهران به خاطر سیاســی کاری و انتخاب افرادی 
که اســتعلام ها نیز گواهی می داد، که صلاحیت مســئولیت  شهرداری را 
نداشته اند و باعث خسارت به شهر و مردم شده اند باید پاسخگو باشند و از 

ملت عذرخواهی کنند!
0910---8495
* با توجه به درخواست رئیس محترم قوه قضائیه از نخبگان و کارشناسان 
و آحاد مردم برای ارایه نظرات خود برای بهبود دستگاه قضایی، به محضر 
ایشان عرض می کنم یکی از کارهای مهم رئیس سابق دستگاه قضا، احیای 
دفاتــر خدمات قضایی بــود. ولی نقص بزرگ آن این بود که مجوزها را به 
کارکنان بازنشسته آن دستگاه واگذار نمودند و این کار اجحاف به جوانان 
جویای کار بود. درخواست ما این است که این مجوزها لغو و برای کاهش 
بیکاری این دفاتر به جوانان واگذار شود. هر سه دفتر موجود در ورامین به 

این شکل واگذار شده است.
بوربور - ورامین

* قشــر ضعیف جامعه باید تاوان تصمیم های خلق الساعه و سوء مدیریت 
مسئولان مانند طرح جایگزین زوج و فرد تردد اتومبیل ها را بدهد. چرا روی 

اعصاب مردم راه می روند و هر روز یک مشکل درست می کنند؟
0912---7456

* شورای شهر تهران اگر از ماجراهای شهردار قاتل قبلی و بازی با تغییر 
اســم و فامیل برخی معابر فراغت پیدا کردند سری به سطح شهر تهران 
بزنند و از برخی خیابانها که از آبیاری درختان، نظافت کوچه ها و خیابان ها 
و... خبری نیست بازدید نمایند! یاد شهردار پرتلاش گذشته دکتر قالیباف 

به خیر و نیکی باد!
091 2---1883

فرافکنی دوباره روحانی
درباره سوءمدیریت اقتصادی دولت

آقای روحانی همچنان مسئول فرافکنی درباره سوءمدیریت اقتصادی دولت است.
رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه باید مدیریت و نظارت ها را بر توزیع 
کالاها و رسیدن اجناس و اقلام به دست مردم افزایش دهیم، افزود: البته دو سال است 
که از مجلس خواستار مجوز برای تشکیل وزارت بازرگانی هستیم؛ چراکه وزارت بازرگانی 
صادرات کشور را رونق داده، واردات را به درستی کنترل و بازار را به خوبی نظارت خواهد کرد.

رئیس جمهور ادامه داد: امروز یک وزارتخانه تولید کشاورزی و یک وزارتخانه هم تولید 
صنعتی و معدنی می کند و در کار خود هم فعال هستند، اما نمی توانند بازرگانی را بچرخانند 

چراکه تخصص و قدرت این کار را ندارند و نمی شود میان آنها هماهنگی ایجاد کرد.
روحانی افزود: اگر وزارت بازرگانی تأسیس شود، هفته بعد زندگی مردم و وضع بازار 

بهتر می شود و این مسئولیت مجلس است.
روحانی با تأکید بر اینکه باید روابط بانکی را با دنیا توسعه دهیم، گفت: این روابط 
بدون تصویب دو لایحه ای که در مجمع تشخیص مصلحت نظام باقی مانده، به راه نمی افتد 

و دچار مشکل می شویم.
رئیس جمهور ادامه داد: به خاطر بحث های جزئی و منافع بسیار ناچیز، منافع بسیار 
کلان را از دست می دهیم؛ این معامله خسارت بار است که ارزنی را بگیرید و کوهی را از 

دست بدهید؛ امروز داریم ارزن می گیریم و کوه منافع ملی را از دست می دهیم.
روحانی گفت: فردا اگر روابط بانکی ما با دنیا دچار مشکل شد، مردم نگویند دولت 
ناکارآمد است؛ دولت کارآمد است؛ چراکه به موقع لوایح را تهیه و به مجلس فرستاده و 
خوشبختانه مجلس نیز همکاری کرده و مجلس و دولت در این زمینه سرافراز هستند، اما 
درعین حال مردم توقعاتی دارند که همه نهادها و بخش ها باید در این زمینه تلاش کنند.

رئیس جمهور گفت: منافع ملی برای ما اهمیت دارد؛ شعار مهم نیست؛ ما باید منافع 
ملی و زندگی مردم را تضمین کنیم تا در آینده تاریخ نسبت به ما درست قضاوت کند.

درباره این اظهارات باید یادآور شد: اولاً مشکل وزارت صمت در 5-6 سال گذشته 
این بوده که آقای روحانی با محاســبه ای نامفهوم، هم در ســال 92 و هم در سال 96، 
رئیس ســتاد انتخاباتی خود را بر این مسئولیت گماشت! و جالب تر اینکه سال گذشته 
وقتی موضوع استیضاح و احتمالاً برکناری محمد شریعتمداری داغ شد، آقای روحانی تازه 
آن زمان تصمیم گرفت او را از وزارت صنعت و تجارت بردارد و به وزارت کار و رفاه بگمارد.
ثانیاً وعده بهبود یک هفته ای زندگی مردم در صورت تشکیل وزارت مستقل بازرگانی، 
شبیه همان وعده های گشایش اقتصادی 100 روزه است که اکنون قریب 2 هزار روز از 
آن می گذرد اما خبری- جز وارونگی- از آن وعده ها نیست. کدام کارشناسی باور می کند 
که یک وزارت تازه تاسیس، ظرف یک هفته بتواند تغییر اقتصادی مطلوب را پدید آورد؟!
ثالثاً آقای روحانی بهتر از هرکس می داند که مشکل روابط بانکی زیر سر تحریم هاست 
و نه عدم تصویب دو لایحه FATF که لااقل 4 سال است موضوع آن مطرح است. در واقع 
وعده آقای روحانی این بود که مشکلات مالی و بانکی با برجام حل می شود اما بدعهدی 
آمریکایی ها و سرهم بندی برجام باعث شد این خواسته عملی نگردد. در همین حال در 
حالی که اروپایی ها به صراحت می گویند نمی توانند به تعهدات خود عمل کنند، این چه 
منطقی است که آقای رئیس جمهور وعده حل مشکل، با تصویب و اجرای لوایح مربوط 

به FATF را می دهد و عملًاً بهانه دست اروپایی ها برای فرار از پاسخگویی می دهد؟!
سکوت جهانگیری

درباره خبر اطلاع از فقدان صلاحیت نجفی
هر روز حداقل دو سه رسانه اصلاح طلب بخشی از جدل های اصلاح طلبان در مورد 
ماجرای قتل همسر محمدعلی نجفی را راهبری می کنند. این میانه و وسط مشاجرات 
سیاســی و مکتوب اصلاح طلبان با همدیگر در مورد پشت پرده انتخاب شهردار تهران 
در تابســتان 96، نکات جالب توجهی افشــا می شود که تأسف از اتفاقات پیش آمده را 

بیشتر می کند.
به گزارش »جوان« غلامحســین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران که از ابتدا با 
شهردار شدن نجفی مخالف بود و حالا روشن شده یکی از دلایل مخالفتش همین ارتباط 
با میترا استاد بوده در یادداشتی که 10 روز قبل در روزنامه سازندگی علیه اصلاح طلبان 
نوشت، آورد که »به جای بررسی مستندات پرونده مدعیان علیه آقای نجفی در نهادهای 
معتمد خود یا وجدان خویش، این پرونده را »باج خواهی« خواندند و با تمرکز خواست 
اصلاحات بر شــهرداری یک شخص و تعصب بر انتخاب آقای نجفی امکان بررسی آن 
شایعات بلکه مستندات را حتی از معاون اول رئیس جمهور سلب کردند و با تماس ها و 
فشارهای پیاپی در بالاترین سطوح اصلاحات تنها اصلاح ممکن در شهرداری تهران را 
شهرداری دکتر نجفی خواندند.« او دیگر توضیح نمی دهد چگونه امکان بررسی مستندات 
از اسحاق جهانگیری سلب شده است. اما دو روز پیش  خبری غیر رسمی در رسانه ها و 
البته بار اول در خبرگزاری فارس و به نقل از پیگیری های خبرنگار این خبرگزاری منعکس 
شد. در آن خبر آمده که »به محض مطرح شدن نام محمدعلی نجفی به عنوان نامزد 
شهرداری تهران، موضوع در کارگروهی ویژه بررسی و مشخص شد که نجفی صلاحیت 
تصدی مسئولیت شهرداری تهران را ندارد. در همین راستا به افراد متنفذی که در این 
موضوع نقش آفرینی می کردند، تذکراتی داده شده است. معاون اول رئیس جمهور یکی 
از افــرادی بود که در پنج  نوبت در جریان روند بررســی پرونده نجفی قرار گرفته و به 
خوبی از علل عدم صلاحیت وی مطلع شده بود. این در حالی است که در این جلسات 
و در خلال تشریح کامل پرونده نجفی به جهانگیری گفته شده بود که انتخاب این فرد 

به صلاح کشــور نیست و بهتر است نجفی از میان گزینه های تصدی پست شهرداری 
تهران کنار گذاشته شود.«

اسحاق جهانگیری کسی است که با پایان دادن به سکوت خود می تواند توضیح دهد 
چرا هشدارهای امنیتی در مورد نجفی نادیده گرفته شد.

الجزیره: حرف های ماس در تهران
ظریف را خشمگین و عصبانی کرد

وبسایت الجزیره می گوید محمدجواد ظریف از وعده های تکراری همتای آلمانی خود 
در سفر به تهران عصبانی و خشمگین شد.

به گزارش »انتخاب« الجزیره می نویسد: بر کسی پوشیده نیست که مذاکرات هسته ای 
معروف بین ایران و گروه1+5 در واقع مذاکره بین ایران و ایالات متحده بود و پنج دولت 
دیگر تنها نقش ناظر این مذاکرات را بر عهده داشــتند تا ضمانت هایی را بدهند. با این 
حال، ایرانی ها که اعتمادی به آمریکا نداشتند، از اتحادیه اروپا خواستند توافق نهایی را 
امضا کند و همچنین خواستار صدور قطعنامه ای از سوی شورای امنیت مبنی بر امضای 

توافق هسته ای شدند.
زمانی که دونالد ترامپ در سال 2018 تصمیم به خروج از برجام گرفت، دولت های 
اروپایی به ایران وعده دادند که تمام تعهدات خود در این باره را اجرا کرده و نظام های 

مالی راه می اندازند که به ایران در راستای دور زدن تحریم های آمریکا کمک کند.
با اینکه بسیاری از اصولگرایان در ایران وعده های اروپایی ها را تنها دامی برای تهران 
می دانستند تا باعث شود به تعهداتش در توافق هسته ای عمل کند و معتقد بودند که 
اروپایی ها نقش ضامن برای ایالات متحده را ایفا می کنند، اما دولت روحانی تصمیم گرفت 
این راه را ادامه دهد. در ادامه، به مدت یک سال ایرانی ها منتظر اجرای وعده های اروپایی 
شدند؛ اما این دولت ها هیچ کار مفیدی انجام ندادند. تا آنجا که آمریکایی ها بر فشار ها و 

تحریم های خود علیه ایران به نحو بی سابقه ای افزودند.
در واقع، روحانی امیدوار بود بتواند با این سیاست مانع از اتحاد آمریکا و اروپا علیه 
ایران شود. اما پس از گذشت یک سال، ایران دریافت که اروپایی ها تمام تحریم های آمریکا 

را حتی شدیدتر از خود آمریکایی ها اجرایی می کنند؛ 
بر این اساس، ایران در ابتدای ماه می  استراتژی خود را تغییر داده و اعلام کرد که به 
بخشی از تعهدات خود در برجام عمل نمی کند و مهلت 60 روزه ای را برای اروپا تعیین کرد 
تا در صورت عمل نکردن دیگر شرکا به توافق، از دیگر تعهدات خود نیز کناره گیری کند.
تنش در منطقه طی ماه گذشته منجر به بروز نوعی ترس در اتحادیه اروپا درخصوص 
ذخایر انرژی خاورمیانه و قرار گرفتن آن در معرض خطری بزرگ شد؛ در نتیجه، آلمان 
اعــلام کرد که وزیر خارجه اش به تهران می رود تا در جهت کاهش تنش ها در منطقه 
اقدامی کند. اما پس از سفر او به ابوظبی و اعلام اینکه وی پیام جامعه بین الملل در مورد 
نگرانی های آن درخصوص برنامه های موشــکی ایران و نفوذ آن در منطقه را به طرف 
ایرانی می رساند، تصویر قبل را تغییر داد و به واکنش ایران در برابر اهداف ماس از سفر 

به این کشور منجر شد.
قطعا آلمان از میزان حساسیت این صحبت ها برای ایرانی ها مطلع است و اگر واقعا 
قصد میانجی گری دارد، باید به نحوی رفتار کند که باعث اعتراض ایرانی ها نشود؛ مگر 

اینکه قصد آزمودن ایران و بررسی میزان تاثیر فشار ها بر آن را داشته باشد.
 به گفته یک منبع آگاه از مذاکرات بین ظریف و ماس، وزیر خارجه ایران در دیدار 
با ماس از اینکه وزیر خارجه آلمان برای تکرار مکررات و وعده های تو خالی به ایران آمده، 

غافلگیر و البته به شدت خشمگین و عصبانی شده است.
وزیر خارجه آلمان از راه اندازی اینستکس برای مبادلات مالی بین ایران و اروپا طی 
هفته آینده و به صورت آزمایشــی صحبت کرد؛ در حالی که ایران اساسا با اینستکس 
مخالف اســت؛ چرا که آن را مطابق با طرح ســازمان ملل مبنی بر اجرای اصل نفت در 

مقابل غذا می داند. 
ظریف از ماس خواست که اروپا به تمام تعهدات اقتصادی اش در قبال توافق هسته ای 
عمل کند، اما وزیر خارجه آلمان در پاسخ گفت: اروپا تلاش خود را می کند، اما قدرت 

آن محدود است؛ جوابی مشابه همان که روحانی 14 سال پیش از جک استراو شنید.
ژاپن اگر توان داشت

از زیر  بار کاپیتولاسیون آمریکا بیرون می آمد
صادق زیباکلام می گوید خوب بود به نخست وزیر ژاپن می گفتیم ژاپن، وعده آمریکا 

را تضمین کند.
وی در روزنامه آرمان نوشت: »تصور کنیم که این بار به جای آنکه آب پاکی روی 
دست شینزو آبه نخست وزیر ژاپن و آمریکایی ها ریخته شود، جور دیگری برخورد می شد. 
بدین معنا که به آقای آبه گفته می شد مردم ایران خاطرات خوبی از آمریکایی ها ندارند. 
به گذشته ها کاری نداریم به کودتای 28 مرداد، حمایت آمریکایی ها از محمدرضا پهلوی 
و مسأله جنگ و فعلا به آنها نمی پردازیم، اما همه دنیا شاهد بود که قریب به دو سال 
مذاکرات نفســگیر با آمریکایی ها صورت گرفت و توافقی بین المللی به نام برجام شکل 

گرفت، اما هنوز جوهر آن خشک نشده بود که ما دیدیم آمریکایی ها یکجانبه از آن خارج 
شدند. بنابراین آقای آبه، به نظر شما ملت ایران چگونه دو مرتبه با آمریکایی ها پای میز 
مذاکره بنشیند و دنبال توافق باشد؟ آقای آبه، چه تضمینی وجود دارد که آمریکایی ها 
هر تعهد، توافق و ســند بین المللی ر اکه امضا می کنند پای آن بایستند؟ اما به واسطه 
احترامی که مردم ایران برای مردم ژاپن قائلند و به واسطه ستمی که به مردم ژاپن در 
جریان جنگ جهانی دوم رفت ما حاضریم به احترام شخص شما با یکدیگر بنشینیم و 
تبادل نظر نماییم، لازمه آن این است که ژاپنی ها تضمین کنند. به عبارت دیگر اگر قرار 
باشــد که تحریم ها برداشته شود، ژاپن باید تضمین کننده برداشتن آن تحریم ها باشد. 
یــا اگــر هر تعهد و توافق دیگری که صورت می گیرد، ژاپنی ها آن را تضمین کرده و به 
عنوان یک حکم در مقابل چشم مردم نگاه کنند. به علاوه تکنولوژي، صنعت و سرمایه 
ژاپن می تواند در خدمت رشد و توسعه جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد. هر چند که در 
همین شرایط نیز که آبه دست خالی تهران را ترک کرد و آنچه را که دونالد ترامپ از او 
خواسته بود، نتوانست برای وی به ارمغان ببرد، باز هم ایران می تواند با ارتباطات گسترده 
و تنگاتنگ با ژاپنی ها از آنها برای رشد و توسعه کشور استفاده کند. مسلما ارتباط با ژاپن 
ســود به مراتب بیشتری برای کشورمان دارد تا ارتباط با کشورهایی که نه تنها سودی 
برایمان ندارند بلکه برای ایران هزینه تراشی نیز می کنند. ایران باید با کشورهایی مانند 
ژاپن ارتباط بیشتری برقرار کند و از طرف دیگر اروپایی ها را نیز از دست ندهد. چرا که 
می تواند در چارچوب برجام با استفاده از ارتباطات دوجانبه از ظرفیت گسترش تجارت 

با آنها استفاده کرده و اقتصاد کشور را سروسامانی ببخشد.«
اظهارات آقای زیباکلام، مخاطب را به یاد کسی می اندازد که رفته بود پیش روانپزشک 

و شکایت کرده بود که هر شب کابوس فوتبال با گاوها را می بیند...
او توضیح نمی دهد جز تعلق خاطر شیداگونه به مذاکره و روابط به هر قیمت با آمریکا، 

چه انگیزه ای و اصراری برای قول و قرار با شیطان بزرگ دارد؟
همچنین باید پرسید ژاپن که نمی تواند از رفتار تحقیرآمیز آمریکا نسبت به خود 
مخالفت به عمل آورد و همچنین زیر بار کاپیتولاسیون قرار دارد، چگونه می تواند وعده 
ترامپ را تضمین کند؟ و اصلا مگر ترامپ جز تهدید و باج خواهی، پیام و وعده دیگری 
هم داده که شینزو آبه بخواهد تضمین کند یا نکند؟ از سوی دیگر، آمریکا توافقی را که 
امضای چهار عضو دیگر شــورای امنیت پای آن بود و رسما در قطعنامه 2231 شورای 
امنیت مورد تضمین قرار گرفت، زیر پا گذاشت با این وجود، ژاپن چگونه می تواند جور 

ضمانت واهی اروپایی ها و نظایر آنها را یک تنه به دوش بکشد؟!
آقای زیباکلام توقعات و آرزوهایی را درباره ژاپن مطرح می کند که خود دولت ژاپن 
از خود انتظار ندارد. به همین دلیل هم، نخســت وزیر ژاپن به عنوان پیک ترامپ و به 
خواست او به ایران سفر کرد و نه برای مراودات پرسود تجاری که نیاز ژاپن است اما به 
خاطر فقدان استقلال از آمریکا از خیر آن گذشته است. وقتی دولتی، استقلالی نسبت 

به آمریکا ندارد، چگونه می تواند ضامن وعده های دولت ترامپ باشد؟!
البته آقای زیباکلام پیشرفت کرده و به کودتای 28 مرداد آمریکایی ها و نظایر آن 
استناد می کند. وگرنه، هنگام هیجان زدگی برای برجام، اصلا لازم نمی دید به یاد بیاورد 
که کاخ سفید، حتی به مصدق سکولار و خوش بین به آمریکا هم رحم نکرد و با بدعهدی 

و فریب، کودتای 28 مرداد 32 را ترتیب داد.
اصلاح ساختاری بودجه 

با رویکرد مقاومتی اما از آمریکا؟!
ســازمان برنامه و بودجه درحالی 20 خرداد گزارش »چارچوب اصلاح ســاختاری 
بودجه« را منتشر کرد که مولف این گزارش از سال 94 در آمریکا بوده و پس از پایان 

حکم ماموریتش هم ظاهرا قصد اقامت در آمریکا را دارد.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، 20 خردادماه سال جاری سازمان برنامه و بودجه 
با رویکرد قطع وابســتگی مستقیم بودجه به نفت؛ گزارش »چارچوب اصلاح ساختاری 
بودجه« را منتشر و اعلام کرد: » پیرو دستور مقام معظم رهبری درخصوص تدوین نقشه 
راه برنامه اصلاح ساختار بودجه و در راستای ایفای نقش مهم و تاریخی سازمان برنامه 
و بودجه، چارچوب کلی برنامه اصلاح ساختار بودجه عمومی با رویکرد قطع وابستگی 
مســتقیم بودجه به نفت ارائه شده اســت. این طرح بر مبنای آسیب شناسی معضلات 
تاریخی و همچنین تحلیل سازوکارهای حاکم بر شرایط موجود کشور پی ریزی شده و 
بنیان آن براساس دستیابی به اهداف تأمین منابع مطمئن برای اداره کشور و کارا نمودن 
دولت، حمایت از تولید و اشتغال و ایجاد ثبات در اقتصاد کلان و ارتقای عدالت و بهبود 

معیشت عمومی طراحی شده است.
ســازمان برنامه و بودجه درحالی مدعی شده، گزارش »چارچوب اصلاح ساختاری 
بودجه« به همت کارشناســان سازمان برنامه و بودجه و دانشگاه های کشور تهیه شده 
که مشاهده جزئیات فایل منتشره از سوی این سازمان نشان می دهد، نویسنده اصلاح 
ساختاری بودجه »فرهاد نیلی نماینده ایران در بانک جهانی« است که از سال 94 به عنوان 
نماینده ایران در بانک جهانی در آمریکا بوده و در روزهای اخیر نیز اسناد اقامت وی در 

آمریکا بعد از اتمام حکم او در بانک  جهانی منتشر شد.
گفتنی است، فرهاد نیلی هم اکنون هیچ سمت سازمانی در سازمان برنامه و بودجه 
ندارد، و مدت حکم 4 ساله وی در بانک جهانی نیز رو به اتمام است. در حالی که خبری 
از تمدید حکم ماموریت وی نیز رسما اعلام نشده، برخی خبرها از تعیین قریب الوقوع 
جایگزین وی در وزارت اقتصاد حکایت دارد. او بیش از 4 سال  است که در آمریکا زندگی 

می کند و ظاهراً بر اساس شواهد قصد بازگشت به کشور را هم ندارد.

خصلت گرگ این اســت که هرگاه بدون واهمه به او حمله 
کنی، عقب می نشیند و هرگاه از او بگریزی در پی تو می دود. 
نظام استکبار به سرکردگی آمریکا، به گرگ صفتی مشهور است 
و به همین دلیل است که در مواجهه با ملت ها، هدفی جز دریدن 

و چپاول ندارد.
18 اردیبهشت 97 دولت آمریکا از برجام خارج شد. ساعاتی 
پس از خروج آمریکا، اتحادیه اروپا در بیانیه ای اعلام کرد:»ما 
از تصمیم آمریکا برای ترک برجام متاسفیم و چنانچه ایالات 
متحده نظرش را در این باره تغییر دهد، از آن استقبال خواهیم 
کرد«! اروپا در همین بیانیه با گستاخی اعلام کرد: »تا زمانی که 
ایران به تعهداتش در این توافق پایبند بماند، اتحادیه اروپا هم 
به برجام متعهد خواهد ماند«. این ادعا در حالی بود که علیرغم 
پایبندی کامل ایران به برجام، اروپا از اولین روز اجرای توافق به 

هیچ عنوان به تعهدات خود پایبند نبود.
در همان مقطع کارشناسان و صاحبنظران تاکید کردند که 
طبق بنــد 36 برجام، در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به 
تعهدات، »حق ایران« است که توقف کلی یا جزیی به تعهدات 

خود بدهد.
اما متاسفانه دولتمردان که تا پیش از آن بر واکنش فوری، 
غیرقابل تصور و پشیمان کننده ایران در صورت خروج آمریکا 
از برجام تاکید کرده بودند، در اظهارنظری تأمل برانگیز اعلام 
کردند که »یک موجود مزاحم از برجام رفت و ما این توافق را 

با دیگر اعضا از جمله اروپا ادامه می دهیم«!
قرار بود تروئیــکای اروپایی)انگلیس، فرانســه، آلمان( 
درخصوص احقاق حقوق برجامی ایران تضمین بدهد. اما طرف 
اروپایی نه تنها هیچ تضمینی نداد، بلکه همصدایی خود با آمریکا 
و بی عملی به تعهدات را ابتدا با بیانیه های شعاری و بی خاصیت 
و سپس با بیانیه های گستاخانه و بی شرمانه برای چندمین بار 

به اثبات رساند.
تنهــا در یک نمونه- در 16 بهمن 97- 9 ماه پس از خروج 
آمریــکا از برجام- اروپــا در بیانیه ای 12 بندی موســوم به 
»جمع بندی«، ضمن تاکید طلبکارانه بر اجرای یکطرفه تعهدات 
برجامی از سوی ایران و بسنده کردن به ابراز تاسف در واکنش 
به اقدامات ضدایرانی آمریکا، به گزافه گویی درباره توان موشکی 

و قدرت منطقه ای کشورمان پرداخت.
در 18 اردیبهشت 98 و در حالی که 365 روز از خروج آمریکا 
از برجام سپری شده بود، ایران همچنان تمامی تعهدات برجامی 
خود را اجرا کرد. اما اروپا به جز مشتی وعده نسیه، هیچ اقدام 
دیگری انجام نداد. در آن روز اتفاق قابل تأملی رخ داد. شورای 
عالی امنیت ملی در سالگرد خروج آمریکا از برجام، بیانیه ای 
صادر کرد. در بخشــی از این بیانیه تاکید شد: »به کشورهای 
باقی مانده در برجام شصت روز فرصت داده می شود تا تعهدات 
خود به ویژه در حوزه هــای بانکی و نفتی را عملیاتی نمایند. 
چنانچه در این مهلت کشورهای مزبور قادر نباشند مطالبات  
ایران را تامین کنند، در مرحله بعدی جمهوری اسلامی ایران 
رعایت محدودیت های مربوط به ســطح غنی سازی اورانیوم و 
اقدامات مربوط به مدرن سازی رآکتور آب سنگین اراک را نیز 
متوقف خواهد کرد. در هر زمان که خواسته های ما تامین شوند، 
ما نیز به همان میزان اجرای مجدد تعهدات متوقف شده را از سر 
خواهیم گرفت اما در غیر این صورت، جمهوری اسلامی ایران 
مرحله به مرحله اجرای تعهدات دیگر را متوقف خواهد کرد«. 
این بیانیه شورای عالی امنیت ملی- که در قالب یک نامه 
از سوی آقای روحانی به سران 1+4 نیز ارسال شد- واکنشی 
دیرهنگام و حداقلی به عهدشکنی برجامی طرف مقابل بود؛ اما 

در عین حال اقدامی مهم و تاثیرگذار بود. 
این تغییر رویکــرد دولت، طرف آمریکایی و اروپایی را به 
تکاپو انداخت. آمریکا در گام اول از لاف زنی های خود درباره 
حمله نظامی به ایران عقب نشینی کرده و بارها اعلام کرد که 
به دنبال جنگ با ایران نیست. واشنگتن در گام بعد، ملتمسانه 
شماره تماس اعلام کرد و پای تلفن نشست تا مقامات ایرانی 
تماس بگیرند. ماجرا به اینجا ختم نشــد. مقامات آمریکایی 
واسطه هایی- از آلمان، ژاپن، سوئیس، عمان و...- فرستادند و 

پیشنهاد مذاکره دادند.
اروپا نیز هر چند در ابتدا اعلام کرد که ضرب الاجل 60 روزه 
ایران را به رسمیت نمی شناســد، اما وقتی در ادامه، گام های 
عملی ایران در راستای ضرب الاجل اجرا شد، به تکاپو افتاد و 
در جدیدترین اقدام در بیانیه ای- که توسط سفرای تروئیکای 
اروپایی صادر شــد- اعلام کرد که در کوتاهترین زمان، کانال 

اینستکس را اجرا خواهد کرد.
عقب نشــینی های مکــرر آمریکا و اروپا پــس از اعلام 
ضرب الاجل 60 روزه، ملموس و قابل تأمل بود. همان طور که در 
ابتدای این یادداشت نیز  اشاره شد، خصلت گرگ این است که 
هرگاه بدون واهمه به او حمله کنی، عقب می نشیند و هرگاه از 

او بگریزی در پی تو می دود. 
دشمن هیچ گاه از مکر و حیله دست  برنمی دارد، یکروز با 
تهدید و لاف زنــی درباره حمله نظامی و روز دیگر با تطمیع و 
پیشنهاد فریبکارانه مذاکره. اما رمز پیروزی بر شیطان بزرگ 
و شیطانک ها، مقاومت اســت. به عبارت دیگر، مقاومت اراده 

شیطان را می شکند. 
روند موجود در راستای ضرب الاجل برجامی ایران باید از 
موضع قدرت و بدون لکنت و همچنین بدون تاخیر ادامه یابد و 
در مراحل بعدی، سرعت بیشتری به خود بگیرد. دولت محترم 
می بایســت با خودباوری و بهره مندی از توان عظیم داخلی، 
رویکردی طلبکارانه در مقابل آمریکا و شرکای واشنگتن اتخاذ 
کرده و با اعتماد به وعده الهی، دشمن را بیش از پیش در اجرای 

نقشه های شوم خود، ناکام و ناامید سازد. 
رهبر معظم انقلاب- 24 اردیبهشت 98- در دیدار مسئولان 
و کارگزاران نظام با اشاره به رویارویی جمهوری اسلامی ایران 
با دشمنان فرمودند: »رویارویی کنونی، برخورد اراده ها است و 
چون ما اراده ای قوی تر داریم و به خدا توکل می کنیم، ان شاءالله 

آینده  خوبی در انتظار ملت است«.

60
بزرگ تر از 365 !

گفت و شنودیادداشت روز

قُلیدون!
گفت: عملیات اخیر انصارالله یمن بدجوری آل سعود و امارات را 

به وحشت  انداخته است.
گفتم: خب باید هم وحشــت زده شوند. با موشک های 
نقطه زن و پهپاد، فرودگاه های عربستان را زده است، تلویزیون 
عربســتان را هک کرده و ســرود انصارالله را از تلویزیون 
آل سعود پخش کرده است، تاسیسات نفتی آل سعود  را منفجر 
کرده است و اعلام کرده که همه مناطق حساس عربستان و 

امارات را موشک باران می کند.
گفت: دیروز انصارالله خبر داد که آل سعود و حاکمان امارات به  

گریه افتاده و برای خروج از این باتلاق دنبال میانجی می گردند.
گفتم: پلیس دوتا از اراذل و اوباش را دستگیر کرده بود. 
به اولی گفت؛ اســمت چیه؟ گفت؛ فری، پلیس نهیب زد که 
فری چیه؟ و یارو گفت؛ ببخشــید قربان اسمم فریدونه. از 
دومی پرسید اسم تو چیه؟ و طرف که اسمش قلی بود گفت؛ 

قُلیدون قربان!

مسعود اكبری 

صفحه 2
پنج شنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۸ 
۱۶ شوال ۱۴۴۰ - شماره 222۱۳

سرویس سیاسی-
اکنون قریب به 4 سال از امضای 
برجام و همچنین بیش از یک سال 
از خروج آمریکا از برجام ســپری 
شده است. ایران در این مدت- به 
گواهی 15 گــزارش آژانس انرژی 
اتمی- تمامی تعهدات خود را انجام 
داده اســت. اما آمریکا و اروپا به 
هیچ عنوان به تعهدات خود عمل 
نکرده اند. حال ضرب الاجل 60 روزه 
و خیز ایران برای خروج از برجام، 

اروپا را به وحشت انداخته است.
در 18 اردیبهشــت 98 و همزمان 
با ســالگرد خــروج آمریــکا از برجام، 
ضرب الاجل 60 روزه ایران توسط شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان اعلام شد. 
در بخشــی از متن ضرب الاجل مذکور 
تاکید شد: »به کشــورهای باقی مانده 
در برجام 60 روز فرصت داده می شــود 
تا تعهدات خود بــه ویژه در حوزه های 
بانکی و نفتی را عملیاتی کنند. چنانچه 
در ایــن مهلت کشــورهای مزبور قادر 
نباشند مطالبات  ایران را تامین کنند، 
در مرحله بعدی جمهوری اسلامی ایران 
رعایت محدودیت های مربوط به سطح 
غنی سازی اورانیوم و اقدامات مربوط به 
مدرن سازی رآکتور آب سنگین اراک را 

نیز متوقف خواهد کرد«.
ضــرب الاجــل 60 روزه دولت به 
کشورهاي باقیمانده در برجام و هشدار 
درخصوص کاهش گام به گام تعهدات 
برجامــي، اگر چه اقدامــی حداقلی و 
دیرهنگام بود، اما به جهت تغییر روند 
منفعلانه به رویکردی مقتدرانه، آمریکا و 
اعضای اروپایی برجام را به تکاپو انداخت.

ضرب الاجل تمدید نمی شود
بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی- 27 خرداد 98- گفت:»از 
زمان چهار برابر شــدن ظرفیت، تولید 
اورانیــوم 3/67 درصــد افزایش یافته 
است. از روز 27 خرداد به مدت 10 روز 
)شش تیر( از سقف 300 کیلو اورانیوم 

عبور خواهیم کرد«.
گفت:  دیروز  همچنین  کمالوندی 
مهلــت 2 ماهــه ایران بــه طرف های 
باقی مانده در برجام قابل تمدید نیست 
و براساس برنامه زمان بندی شده گام دوم 
برداشته شد و در ادامه نیز زمان بندی ها 

به شکل دقیق دنبال می شود.
وی افزود: براســاس قانــون اقدام 
متناســب و متقابل دولــت جمهوری 
اســلامی ایران در اجرای برجام اقدام 
ما وابسته به نحوه اجرای تعهدات سایر 

اعضایِ برجام اســت و این نمی شود ما 
تعهدات خــود را انجام دهیم و آنها در 

عمل کاری نکنند.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی تاکید 
کرد: پیام ما روشن است و در عمل مفهوم 
رفتار آنها این است که نمی خواهند به 
تعهدات پایبند باشــند یا توانایی آن را 
ندارند کــه در این صورت حجت برای 
ما تمام شــده است. بر همین اساس ما 
طبق فرمایشات رهبری و قانون مجلس 

عمل خواهیم کرد.
امــور بین الملل، حقوقی  معاونت 
و مجلس خاطرنشــان کرد: اقدامات ما 
به طور متوالی و وابســته به هم در حال 
انجام اســت و شرایط برگشت به عقب 
وجود ندارد و اگر تعلیق تعهدات ایران 
بخواهد از بین برود باید 1+4 وظیفه خود 

را انجام داده باشد.
ایران یک سال صبر کرد

به گزارش مهر، علی شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در مصاحبه با 
خبرگزاری اسپوتنیک گفت: ما طبیعتاً 
گام به گام در چارچوب ساز و کارهای 
قانونی که در برجام پیش بینی شــده 

تعهداتمان را کاهش خواهیم داد.
شمخانی افزود: گام های اعلام شده 
در بیانیه شورای عالی امنیت ملی ایران 
با جدیت دنبال خواهد شد و به طور قطع 
جمهوری اسلامی ایران نمی تواند بپذیرد 
که برجام مسیر یک طرفه است و دیگران 
مانند آمریکا نه تنها به تعهداتشان عمل 
نکنند، بلکه علاوه بر خروج از برجام در 
همه ابعاد برخلاف تعهدات امضا شــده 
مسیر تهدید و تحریم را دنبال کنند و 
به دنبال راهبرد حداکثر فشــار بر ملت 

ایران باشند.
 وی در ادامه گفت: برجام معاهده ای 
چند جانبه است که امضاکنندگان آن هر 
یــک تعهداتی دارند، این تعهدات فقط 
سیاسی نیست که از ضرورت بقای برجام 
بگویند، بلکه یکسری تعهدات اجرایی 
نیز دارد. ایران یک ســال صبر کرد، اما 
نتوانســت به ملت ایران پاسخ دهد که 
در ازای آنچه امضا شده، برای ملت ما، 

چه بوده است.
پس از اعلام ضرب الاجل 60 روزه 
و ســپس اظهارات قاطعانــه مقامات 
کشورمان در راستای این ضرب الاجل، 
آمریکا و اروپا به تکاپــو افتاد. مقامات 
آمریکایــی در گام اول از لاف زنی های 
خود درباره حمله نظامی عقب نشینی 
کردند. در ادامه ترامپ ملتمسانه شماره 
تماس داد و اعلام کرد که منتظر است 

سرویس سیاسی-
بعد از گذشت 2 سال و 4 ماه از 
جمله معروف حجت الاسلام روحانی 
برجام  به منتقدان  که در واکنش 
گفته بود: »کلاه سرمان نمی رود« 
حالا اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور لب به اعتراف گشوده 
و گفته است آمریکایی ها در برجام 

سرمان کلاه گذاشتند.
بهمن ســال 95 بود که حســن 
روحانی، رئیس جمهور در مراسم جایزه 
کتاب سال با کنایه به منتقدان برجام و 
در تعریف از دولت خود گفت: »بعضی 
می گفتند ما نباید اصلًا با این ها حرف 
بزنیم و نزدیک شویم. آنها یک کلاه گشاد 
دارند که ما تا نشســتیم آن را ســر ما 
می گذارند. ما هرچقــدر می گفتیم ما 
عمامــه داریم کلاه ســرمان نمی رود 
می گفتند کلاه خیلی گشاد دارند فوق 

عمامه!«
روحانی همچنین در مراسم روز 
صنعت سال 93 نیز با لحن کنایه آمیزی 
در واکنش به منتقدان برجام گفته بود: 
»آن ها خیلی غصه نخورند. ما می دانیم 

چه کار می کنیم.«
اکنون بعد از گذشــت 2 سال و 
4 ماه، اســحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور روز سه شنبه در مراسم 
بهره برداری از سامانه های آبیاری نوین 
در جمع مردم روســتای دوتپه سفلی 
شهرستان خدابنده زنجان گفته است: 
»امروز دشمن ما طور دیگری خودش 

را نشــان داده اســت و به یک نوعی 
کلاه گذاری کرده و حیله به خرج داده 
است چراکه آمده نشسته با ما مذاکره 
کرده که طی آن توافق کردیم و قرارداد 
بستیم و آن طرف قرارداد هم 6 قدرت 
بزرگ دنیا بودند، بعد از توافق، ایران به 
تعهداتــش عمل کرده و آژانش انرژی 
اتمــی هم تاکنون در هــر 14 مرتبه 
گزارش، اجرای تعهدات ایران را تأیید 

کرده است.«
کلاهبرداری و حیله به خرج دادن 
آمریــکا در قبال جمهوری اســلامی 
که اســحاق جهانگیــری، معاون اول 
رئیس جمهور کشورمان در این مراسم 
به آن اذعان کرده، موضوعی است که 
بارها خود آمریکایی ها نیز با اقدامات و 

اظهاراتشان آن را اثبات کرده اند.
همچنیــن جهانگیری در 19 تیر 
97 در شورای اداری اصفهان با  اشاره 
به بدعهدی های آمریکایی ها گفته بود: 
»خروج آمریکا از برجام باعث غافلگیری 

ما شد.«
صالحی رئیس وقت سازمان انرژی 
اتمــی در ســال 95 و در یک برنامه 
تلویزیونی با اعلام اینکه »آمریکایی ها 
دارند دبه درمی آورند و آن زمان هنوز 
برجام توافق نشــده بود و در مذاکرات 
بودیم، الآن به وضوح می بینیم که یک 
دبه نه بلکه دبه های زیادی درآورده اند«، 
به خدعــه و کلاه گذاری آمریکایی ها  

اشاره کرده بود.
همچنیــن درخصــوص عایدی 

جمهوری اسلامی می توان به اعتراف 
خود دولتمردان  اشــاره کرد. عراقچی 
معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان 
در اردیبهشــت ماه ســال جــاری در 
نشستی در آنکارا با بیان اینکه »ستانده 
ایران از برجام نزدیک به صفر است«، 
گفــت: »برجام به پایان خود بســیار 
نزدیک شــده و ممکن است هرلحظه 

به پایان برسد.«
ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی 
ایــران در فروردین 96 در مصاحبه ای 
با تلویزیون بلومبــرگ گفت: »توافق 
هســته ای ایران و گروه 1+5 موسوم 
به برجام، تاکنون تقریباً هیچ دستاورد 
اقتصادی برای تهران در بر نداشــته 
است«. اظهارات سیف درخصوص نتایج 
برجام بازتاب گسترده ای در رسانه های 

خبری داخلی و خارجی داشت.
نباید این نکته را فراموش کرد که تا 
قبل از خروج آمریکا از برجام، با وجود 
هشدارهایی که درخصوص نوع مواجهه 
با آمریکایی ها مطرح می شد عده ای از 
دولتمردان که گویا همچنان در فضای 
پیروزی ظاهــری و روزهای خوش و 
زودگذر توافق برجام به سر می بردند، 
از همراهی با آمریکایی ها و انگلیسی ها 

سخن می گفتند.
جالب آن اســت که محمدجواد 
ظریــف وزیر امور خارجــه هم در 4 
شهریور 97 در برنامه تلویزیونی »حالا 
خورشــید« در دفــاع از برجام و روند 
مذاکرات گفته بود: »ترامپ می گوید 

برجام یک کلاه بزرگ بر ســر آمریکا 
بود«!

دولتمردان بی آنکه بــه اهداف و 
اغراض پشت صحنه آمریکایی ها علیه 
جمهوری اسلامی پی ببرند، همزمان 
با عهدشــکنی های گسترده آمریکا در 
برجام تأکید می کردنــد که »امضای 
کری تضمین است« و »آمریکا به واسطه 
یک توافق اعتبــار بین المللی خود را 
خدشه دار نمی کند« و »اروپایی ها آقا 
اجازه هســتند و آمریکا کدخداست؛ 
بستن با کدخدا راحت تر است« و »ما 
به مذاکره با آمریکا خوش بین هستیم« 
و البته همان ها بعد از خروج آمریکا از 
برجام، از برجام اروپایی سخن می گویند.

و این همه در حالی بود که دولت 
اوبامــا نیز بــه فریــب و نیرنگ خود 
اعتراف می کرد؛ جان کری دی ماه 95 
در یادداشــتی که به مناسبت نزدیک 
شــدن به روزهای پایانــی حضور در 
کابینه آمریکا نوشته بود، تأکید کرد: 
»مذاکرات با تهران برای عقب نشاندن 
ایــران از برنامه هســته ای به نتیجه 
رسید و حالا دولت بعدی آمریکا باید 
ضمن ادامه اعمال فشــار بر ایرانی ها، 
برای عقب نشــاندن برنامه موشــکی 
ایران تلاش کند«. وی همچنین سال 
گذشته با انتشار کتابی از خاطرات خود 
با روایت هایی از شیوه فریب دادن هیئت 
مذاکره کننــده ایرانی، پرده دیگری از 
فریب و کلاه گذاری آمریکایی ها را به 

نمایش گذاشت.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خیز ایران برای خروج از برجام
اروپا را به وحشت انداخت

روایت معاون اول رئیس جمهور از كلاه گشاد آمریکایی در برجام

تا از تهران با او تماس بگیرند. واشنگتن 
در ادامه، دست از پا درازتر، واسطه ها را 
به ایران فرســتاد، از عمان و سوئیس تا 

ژاپن و آلمان.
همزمان با تقلای آمریکا، اروپا نیز 
به تکاپو افتاد. هرچند طرف اروپایی در 
ابتدا اعلام کرد که ضرب الاجل 60 روزه 
ایران را به رسمیت نمی شناسد، اما در 
ادامه با ســفر مقامات اروپایی به تهران 
و اظهارنظرهای متعدد و سپس بیانیه 
ســفرای تروئیکای اروپایی درخصوص 
تضمین اجرای اینستکس در هفته های 
آینده، نشــان داد که ژست طلبکاری و 
به رسمیت نشناختن ضرب الاجل ایران، 

باعث عقب نشینی تهران نمی شود.

سفر وزرای خارجه اروپا
خبرگــزاری رویترز در گزارشــی 
نوشت: ایران روز دوشنبه تهدید کرده 
است که طی 10 روز آینده از محدودیت 
اعمال شده در سقف 300 کیلو اورانیوم 

عبور خواهد کرد.
یک دیپلمات اروپایی که نامش فاش 
نشده است در این باره گفت: تروئیکای 
اروپایی)انگلیس،فرانسه،آلمان(تلاش های 
دیپلماتیک خود را طی روزهای آینده 
تشدید خواهند کرد، از جمله مذاکرات 
بین مدیران کل سیاسی 3 کشور اروپایی 
در بروکسل که قرار است امروز پنج شنبه 

برگزار شود.
بقیه درصفحه 11

نماز جمعه این هفته تهران به 
و المسلمین  حجت الاسلام  امامت 
محمد جواد حــاج علی اکبری در 
مصلای امام خمینی)رحمةالله علیه( 

اقامه می شود.
به گزارش روابط عمومی ستاد نماز 
جمعه تهران، مراســم نماز جمعه این 
هفته از ساعت 11:30 در مصلای امام 
می شود.  آغاز  علیه(  خمینی)رحمة الله 
در این مراســم، پیش از ایراد خطبه ها، 
حجت الاسلام و المســلمین سید رضا 

تقــوی، نماینده ولی فقیــه در وزارت 
جهاد کشاورزی به مناسبت »27 خرداد، 
روز جهاد ســازندگی«، مجتبی زارعی، 
رئیس سازمان بسیج اساتید به مناسبت 
»روز بسیج اساتید« و مهدی چمران به 
مناســبت »31 خرداد، سالروز شهادت 
دکتر مصطفی چمران« به ســخنرانی 
و المسلمین  می پردازند. حجت الاسلام 
محمد جواد حاج علی اکبری نیز به ایراد 
خطبه ها خواهنــد پرداخت. درب های 

مصلا از ساعت 10:30 باز می شود.

در مصلای امام خمینی)رحمةالله علیه(

نماز جمعه تهران به امامت حجت الاسلام و المسلمین 
حاج علی اكبری اقامه می شود


